

10 = 12333

62 | 09 - Z

ZMLUVA O DIELO
číslo : PSBMI - 62 /2009 - Z
na odstránenie havárie por. č. 108/2009
uzatvorená v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka
(Zákona č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov)

Článok I.
Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ :

Názov organizácie: Ministerstvo obrany SR
PSB Michalovce
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava – Nové Mesto
Kontaktná adresa: Posádková správa budov Michalovce,
Užhorodská 1, 071 01 Michalovce
Sídlo organizácie: Moyzesova 1, 071 01 Michalovce
Zastúpený: PhDr. Juraj ROSOCHÁČ, riaditeľ PSB Michalovce
Oprávnený rokovať
vo veciach technických: z. Milan LITVÁK
IČO: 30845572
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000171928/8180
Tel. 0960550 203, fax : 0960550 201

1.2. Zhotoviteľ:

Názov organizácie: PRESTÍŽ - BOJKO
Zastúpený: Mikuláš BOJKO - majiteľ
IČO: 10801995
DIČ DPH: SK1020694356
Bankové spojenie: VÚB TREBIŠOV
Číslo účtu : 55449-622/200
Číslo telefónu: 0905 151852
Živnostenský list: 811-1175

Uvedení zástupcovia oboch strán prehlasujú, že podľa stanov spoločenskej zmluvy alebo iného organizačného predpisu sú oprávnení túto zmluvu podpísať a k platnosti zmluvy nie je potrebný podpis inej osoby.



napí
AP

II. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmet diela je: Zistenie a odstránenie poruchy na teplovodnom potrubí v kanály budovy č.10 – kotolňa k budove č.9 učebný blok.

(por. č. havárie: 108//2009)

2.2. Bez písomného súhlasu objednávateľa nesmie byť použitý iný materiál, technológia alebo zmeny, ako je v projektovej dokumentácii alebo v rozpočte. Súčasne sa zhotoviteľ zaväzuje a ručí za to, že pri realizácii diela nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v dobe jeho použitia známe, že je škodlivý. Pokiaľ tak zhotoviteľ urobí, je povinný previesť okamžite nápravu a všetky náklady s tým spojené nesie zhotoviteľ.

2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi zmluvné dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú cenu.

2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela potrebné.

III. MIESTO ZHOTOVENIA DIELA

3.1. Miestom zhotovenia diela bude: **Kasárne TREBIŠOV kotolňa v budove č.10 a šachta v budove 9**

IV. TERMÍN PLNENIA

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termínoch:

Začiatok : **19. 03. 2009**

Ukončenie : **31. 03. 2009**

4.2. Objednávateľ zabezpečí prístup do objektu : **kasárni TREBIŠOV** na stavenisko po dobu nutnú na vykonanie prác pre zamestnancov zhotoviteľa.

4.3. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pri podpísaní zmluvy žiadosť o vstup do objektu (pracovníci, technika) v troch výtlačkoch.



Handwritten signature and initials.

V. CENA DIELA

5.1. Cena diela je určená odborným odhadom ako cena maximálna vo výške :

Cena vrátane DPH : **2 000,00 €** (60 252,00SKK)
Konverzný kurz: 30,1260 SKK = 1 EUR

slovom : **Dvetisíc EUR**

Ponukový rozpočet odsúhlasený odborným pracovníkom SAPaÚ Trenčín bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry!

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1. Všetky práce budú fakturované po prevzatí prác objednávateľom jednou faktúrou. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi súpis vykonaných prác ocenený podľa odsúhlaseného ponukového rozpočtu a po odsúhlasení objednávateľom vystaví faktúru, ktorej neoddeliteľnou súčasťou musí byť súpis vykonaných prác, resp. iné doklady preukazujúce oprávnenosť fakturácie. Na požiadanie objednávateľa, zhotoviteľ poskytne faktúru dodávok materiálu, resp. subdodávok.

6.2. Faktúra musí obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektoré náležitosti, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.

Faktúru zasielať na adresu : **Posádková správa budov Michalovce**
Užhorodská 1
071 01 MICHALOVCE

6.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

6.4. Nesplnenie termínov realizácie zhotoviteľom podľa časového dojednania sa považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľa podľa § 345 Obchodného zákonníka pokiaľ k zastaveniu prác, alebo k ich obmedzeniu nedôjde z príčin na strane objednávateľa. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní so splnením dodávky podľa článku IV, bodu 4.1., zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z dohodnutej ceny diela, za každý deň omeškania.

VII. REALIZÁCIA DIELA

7.1. Zhotoviteľ je povinný vyzvať ku kontrole a prevzatíu prác, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak tak nevykoná, je povinný na žiadosť objednávateľa odkryť práce, ktoré boli zakryté na svoj náklad.

7.2. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky, ktoré sa týkajú jeho činnosti. Zaväzuje



M. F.

sa dodržiavať Zákon o BOZP č.126/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a Zákon 314/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov o ochrane pred požiarmi, Vyhl.č.374/90 Zb. z. o bezpečnosti práce a technických zariadeniach pri vykonaní diela, za nedodržanie horeuvedených skutočností nesie zhotoviteľ plnú zodpovednosť.

7.3. Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je zhotoviteľ na požiadanie povinný predložiť.

7.4 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, montážny denník, do ktorého je povinný zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy.

VIII. ODOVZDANIE DIELA

8.1. Objednávateľ nemusí prevziať dielo, ktoré vykazuje vady a nedorobky brániace užívaniu.

8.2. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše preberací protokol. Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané spísaním preberacieho protokolu a vykonaním príslušných skúšok. Za objednávateľa protokol podpíše osoba oprávnená rokovať vo veciach technických.

IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY - ZÁRUKA

9.1. Zhotoviteľ poskytuje za dielo záruku následovne : podľa záručných lehôt výrobcov a dodávateľov, minimálne však 36 mesiacov od odovzdania diela. Po túto dobu zodpovedá za vady, ktoré objednávateľ zistil a včas reklamoval.

9.2. Zhotoviteľ zodpovedá, že predmet zmluvy je zhotovený podľa uzatvorenej zmluvy.

9.3. Reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy objednávateľ uplatní bezodkladne po zistení závady písomnou formou u zhotoviteľa.

9.4. Zhotoviteľ odstráni zistené havárie okamžite a závady do 3 dní od písomného upozornenia na svoje náklady.

9.5 Počas záručnej doby, doba od písomného nahlásenia opravy závady po dobu odstránenia závady nebude započítaná do záručnej doby a o tento čas bude záručná doba predĺžená.

X. ZMENA ZMLUVY

10.1 Túto zmluvu možno meniť len písomným obojstranne potvrdeným dojednaním, výslovne nazývaným „Dodatkom k zmluve“. Iné zápisy, protokoly a pod. sa za zmenu zmluvy nepovažujú. Všetky dodatky k zmluve tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

10.2. Ak nastanú u niektorej zo strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu tejto zmluvy, je povinná ihneď bez zbytočného odkladu oznámiť druhej strane a vyvolať jednanie oprávnených zástupcov.



Handwritten signature and initials, possibly 'M. R.' or similar.

10.3. Ak chce niektorá zo strán tejto zmluvy odstúpiť na základe ujednaní z tejto zmluvy vyplývajúcich, je povinná svoje odstúpenie písomne oznámiť druhej strane s uvedením termínu, ku ktorému mieni od zmluvy odstúpiť. V odstúpení musí byť uvedený právny dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje a presná citácia toho bodu zmluvy, ktorý ju k takému kroku oprávňuje.

10.4. Ak odstúpi niektorá zo strán od tejto zmluvy na základe ujednaní z tejto zmluvy vyplývajúcich, tak povinnosti oboch strán sú nasledujúce:

- zhotoviteľ vykoná súpis všetkých prác a ocení ho spôsobom akým je stanovená cena diela
- zhotoviteľ vyzve objednávateľa k dielčiemu prevzatiu diela a objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť dielčie preberacie konanie
- po dielčom preberaní vykonaných prác, zjednávajú obe strany písomné zrušenie zmluvy

XI. INÉ USTANOVENIA

11.1. Dodávateľ prác zodpovedá za BOZP a ochranu pred požiarmi na pracoviskách PSB Michalovce.

11.2. Zakázané činnosti.

Dodávateľ prác má zakázané vykonávať práce na ktoré pracovníci nemajú oprávnenie, osvedčenie alebo poučenie/ napr. zváranie, práce vo výškach, vedenie motor. vozidla/ .V celom objekte kasárni je zakázané fajčiť mimo miest na to vyhradených, požívať alkoholické nápoje alebo nastupovať do práce pod ich vplyvom.

11.3 Preukázateľné preškolenie o BOZP a ochrany pred požiarmi dodávateľskej firmy Dodávateľ predkladá osnovu školenia a prezenčnú listinu zo školenia pracovníkov, osvedčenie lektora, ktorý školenie vykonal a zdravotnú spôsobilosť pracovníkov na prácu.

11.4. Zodpovednosť pri vykonávaní prác.

Dodávateľ elektromontážnych prác zodpovedá za pracovné úrazy a vzniknuté škody spôsobené jeho pracovníkmi na majetku obstarávateľa a je povinný uhradiť náklady na odstránenie následkov v plnom rozsahu .

11.5. Súčinnosť pri zaistovaní BOZP a ochrany pred požiarmi.

Kontrolu stavu dodržiavania BOZP a ochrany pred požiarmi , vykoná technik PSB resp. technik BOZP a PO PSB Michalovce so zápisom do montážneho denníka .

11.6. Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaných prácach zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5 zákona 314/2001 Z. z. a platných predpisov .



Kováč
PR

XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

12.1. Obe strany prehlasujú, že došlo k dohode o celom rozsahu tejto zmluvy: Zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania.

12.2. Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých zmluvné strany obdržia po 2 vyhotoveniach.

12.3. Práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené, budú riešené podľa ustanovení Obchodného zákonníka a predpisov súvisiacich.

V Michalovciach, dňa: 19.03.2009

V Trebišove, dňa: 19.03.2009



PhDr. Juraj ROSOCHÁČ
riaditeľ PSB

objednávateľ

Mikuláš BOJKO PRESTÍŽ - BOJKO
majiteľ

Práce PSV - Jarková 13

***** 97501 Trebišov

zhotoviteľ

Výtlačok číslo :
Počet listov :
Počet príloh :

**Dodatok č.1 k zmluve o dielo č. PSBMI-62/2009-Z
na odstránenie havárie por. č. 108/2009**

**Čl. I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ:	Ministerstvo obrany SR PSB Michalovce Kutuzovova 8 832 47 Bratislava – Nové mesto
Kontaktná adresa:	Posádková správa budov Michalovce, Užhorodská 1, 071 01 Michalovce
Sídlo organizácie:	Moyzesova 1, 071 01 Michalovce
Zastúpený:	PhDr. Juraj Rosocháč, riaditeľ PSB Michalovce
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	z. Milan Litvák
IČO:	30845572
Bankové spojenie:	štátna pokladňa
Číslo účtu:	7000171928/8180
Tel., fax:	0960550203, 0960550201
Zhotoviteľ:	PRESTÍŽ-BOJKO
Sídlo:	Jarková 13, 075 01 Trebišov Živnostenský list 811-1175
Zastúpený:	Mikuláš BOJKO - majiteľ
Kontakt:	☎ 0905 151 852
IČO:	10801995
IČ DPH:	SK1020694356
Bankové spojenie:	VÚB Trebišov
Číslo účtu:	55449-622/0200



11/2009
AF

uzatvárajú v súlade s článkom X. bod 10.1 Zmluvy o dielo č. PSBMI-62/2009-Z a zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a noviel Dodatok č. 1 k vyššie uvedenej zmluve o dielo takto:

1. V článku IV. TERMÍN PLNENIA - bod 4.1. Zmluvy o dielo č. PSBMI-62/2009-Z sa text:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termínoch :

Začiatok : 19.03.2009

Ukončenie : 31.03.2009

nahrádza textom :

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termínoch :

Začiatok : 19.03.2009

Ukončenie : 06.04.2009

2. V článku V. CENA DIELA – bod 5.1 Zmluvy o dielo č. PSBMI-62/2009-Z sa text:

Cena diela je určená odborným odhadom ako cena maximálna vo výške :

Cena vrátane DPH : 2 000,00 EUR (60 252,00 SKK)

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Slovom : Dvetisíc EUR

Ponukový rozpočet odsúhlasený odborným pracovníkom SAPaÚ Trenčín bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry!

nahrádza textom :

Cena diela je určená ako cena maximálna vo výške :

Cena vrátane DPH : 4 800,00 EUR (144 604,80 SKK)

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Slovom : Štyritisícosemsto EUR

Ponukový rozpočet odsúhlasený odborným pracovníkom SAPaÚ Trenčín bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry!

Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.

V Trebišove, dňa 1.4.2009

V Michalovciach, dňa 1.4.2009

za zhotoviteľa
PRESTIŽ BOJKO
Mikuláš Bojko
Práca PSV - Jarková 13
majiteľ spoločnosti
075 01 Trebišov

za objednávateľa
PhDr. Juraj Rosocháč
riaditeľ PSB Michalovce



ROZPOČET

Stavba: K Zistenie a odstranenie poruchy na teplovodnom potrubí v kanali bč. 10 -kotelňa k bč9- učebny blok

Objekt: Kasarne kpt. Nálepku Trebišov

Časť:

JKSO:

Objednávateľ PSB Michalovce
Zhotoviteľ: Prstiz Bojko

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	221	113107123	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.200 do 300 mm, 0,400t	m2	9,600	13,99	✓		134,34	134,34	0,000
2	001	120001101	Pripäťok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	4,800	10,45	✓		50,15	50,15	0,000
3	001	132201201	Výkop rhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	4,800	11,34	✓		54,42	54,42	0,000
4	001	132201209	Pripäťok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	4,800	0,77	✓		3,70	3,70	0,000
5	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,800	2,50	✓		12,00	12,00	0,000
					0,00	254,60			254,60	0,000	
					0,00	1 767,25			1 767,25	20,597	

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6	011	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	3,320	122,73	✓		407,45	407,45	7,899
7	011	631315511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,300	115,57	✓		265,80	265,80	5,472
8	011	631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,142	1 441,00	✓		204,62	204,62	0,171
9	011	631571001	Násyp z kameniva ťažšieho 0-4 (pre spevnenie podkladov)	m3	3,840	40,41	✓		155,16	155,16	7,054
					0,00	1 033,04			1 033,04	20,597	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	5,620	47,00	✓		264,14	264,14	0,000
11	013	965049120	Pripäťok za búranie betónovej mazaniny so zväranou sieťou alebo rabičovým pleťvom hr.nad 100 mm	m3	5,620	25,02	✓		140,62	140,62	0,000
					0,00	404,76			404,76	0,000	

99 Presun hmôt HSV

12	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225)	t	20,597	2,48	✓		51,16	51,16	0,000
13	221	998222095	Pripäťok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	20,597	1,15	✓		23,69	23,69	0,000
					0,00	74,85			74,85	0,000	

PSV Práce a dodávky PSV

					215,01	1 999,14			2 214,15	0,811
--	--	--	--	--	--------	----------	--	--	----------	-------

PRSTIŽ - BOJKO

PSV Jarková 13
01 Trebišov



711		Izolácie proti vode a vlhkosti		78,05	45,31	123,35	0,146			
14	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	25,600	0,14	0,00	3,64	3,64	0,000
15	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NALP prítavením	m2	25,600	1,51	0,00	38,61	38,61	0,014
16	628	6283115500	Pás ťažký asfaltový IPA 380/sh s 40 a	m2	29,440	2,65	78,05	0,00	78,05	0,132
17	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	1,20	0,00	3,07	3,07	0,000
713				136,97	172,40	309,37	0,056			

713		Izolácie tepelné		136,97	172,40	309,37	0,056			
18	713	713400821	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia pásmi alebo fóliami potrubie 0,00210t	m2	10,000	2,06	0,00	20,60	20,60	0,000
19	713	713482308	Montáž trubic MIRELON hr.20mm, vnút. priemer 76 mm	m	60,000	2,53	0,00	151,80	151,80	0,026
20	283	2837711800	Mirelon izolácia 76/20"	m	69,000	1,99	136,97	0,00	136,97	0,030
733				0,00	1 667,97	1 667,97	0,602			

733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie		0,00	1 667,97	1 667,97	0,602			
21	731	733120819	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3	m	50,000	1,36	0,00	68,20	68,20	0,003
22	731	733120826	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 60,3 do D 89	m	50,000	2,04	0,00	101,95	101,95	0,003
23	731	733121124	Potrubiie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/5,0	m	50,000	27,92	0,00	1 395,85	1 395,85	0,596
24	731	733123122	Pripílatok za zhotovenie pripojky z hladkých rúrok priemer 76/3,6	ks	4,000	16,11	0,00	64,44	64,44	0,000
25	731	733190217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	m	50,000	0,29	0,00	14,50	14,50	0,000
26	731	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	1,400	16,45	0,00	23,03	23,03	0,000
783				0,00	113,46	113,46	0,007			

783		Dokončovacie práce - nátery		0,00	113,46	113,46	0,007			
27	783	783425350	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	60,000	1,89	0,00	113,46	113,46	0,007
Celkom bez DPH				215,01	3 766,38	3 981,39	21,408			

DPH 19%
Spolu s DPH

VEREJNÉ: M.C. HURKOVIC



PRESTIŽ - BOJKO
Práce PSV - Jarková 13
075 01 Trebišov

Z. MILAN LITVAK

PAV. VILKOVIC

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu číslo :
PSBMI-62/2009-Z.



.....
z.Marta Kocel'ová
samostatný odborný referent